
TERMO DE ADJUDICAcAO E HOMOLOGACAO 

A Secretaria e Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE do 
Municipio de AURORA/CE, a Sra. CICERA EDANA TAVARES LUNA, no use de suas 
atribuigoes legais e, considerando haver o Pregoeiro a sua equipe de apoio cumprindo 
todas as exigencias do procedimento de licitagao cujo objeto e o REGISTRO DE 
PREC~OS DESTINADO A AQUISI~AO DE MATERIALS MEDICO HOSPITALARES, 
ODONTOLOGICOS, EPIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. vem ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitagao, na modalidade 
PREGAO ELETRONICO N° 2021.04.16.01-SRP, pars que produza os efeitos legais e 
juridicos. 

Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ n° 07.978.042/0001-40

J 
AO~' 

Assim, nos termos da legislagao vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em favor das Empresas: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CEDRO LTDA ME - CNPJ n° 04.230.084/0001-00, vencedora do certame, dos Lotes 
01,02,04,05,09,11,12,13,14 a 16, pelo valor Global de R$: 486.547,72(quatrocentos e 
oitenta a seis mil, quinhentos a quarenta a sete reais a setenta a dois centavos); 
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI — EPP —
CNPJ N°. 14.015.58110001-40, vencedora do certame, dos Lotes 03 a 15, pelo valor 
global de R$: 23.631,99(vinte a tres mil, seiscentos a trinta a um reais a noventa e 
nove centavos); PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ N°. 01.722.29610001-17, vencedora do certame, dos 
Lotes 06 a 08, pelo valor global de R$: 51.312,00(cinquenta a um mil, trezentos a doze 
reais); D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI — CNPJ N°. 
05.964.983/0001-08, vencedora do certame do Lote 07, pelo valor global de R$: 
9.979,80(nove mil, novecentos a setenta a nove reais a oitenta centavos); 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA - CNPJ N°. 09.485.574/0001-71, 
vencedora do certame, do Lote 10, pelo valor Global de R$: 9.000,00(nove mil reais); 
CIRURGICA SAO FELIPE PARA SAUDE EIRELI - CNPJ N°. 07.626.776/0001-60, 
vencedora do certame, do Lote 17, pelo valor global de R$: 60.900,00(sessenta mil e 
novecentos reais). 

EMPRESA LOTES VALORR GLOBAL 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CEDRO LTDA ME 

CNPJ n° 04.230.084/0001-00 

01 R$ 37.398,99(trinta a sete mil, trezentos a noventae 
oitoreais) 

02 R$ 21.499,00(vinte e um mil, quatrocentos e 
noventa a nove reais) 

04 R$ 171.500,00(cento a setenta e um mil, e 
quinhentos reais) 

05 
R$ 95.999,93(noventa e cinco mil, novecentos e 
noventa a nove reais a noventa a tres centavos) 

09 R$ 30.999,85(trinta mil, novecentos a noventa e 
nove reais e oitenta e cinco centavos) 

11 R$ 35.899,96(trinta e cinco mil, oitocentos e noventa 
e nove reais a noventa a seis centavos) 

12 R$ 22.299.99(vinte e dois mil, duzentos e noventa e 
nove reais a noventa e nove centavos) 

Avenida Antonio Ricardo, no 043- Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 

~ti~



Prefeitura Municipal de AurQ~al~Uc, 4, 
GOVERNO MUNICIPAL ?
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

13 R$ 40.945,00(quarenta mil, novecentos eT t k~ta 
e cinco reais) 

14 R$ 17.100,00(dezessente mil a cem reais) 
16 R$ 12.905,00(doze mil, novecentos a cinco reais) 

TOTAL 
R$: 486.547,72(quatrocentos a oitenta a seis mil, 
quinhentos a quarenta a sete reais a setenta e 
dois centavos) 

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS 

EIRELI — EPP 
CNPJ N°. 14.015.58110001-40 

03 R$ 9.732,00(nove mil, setecentos a trinta a dois 
reais) 

15 R$ 13.899,99(treze mil, oitocentos e noventa e nove 
reais a noventa e nove centavos) 

TOTAL 
_ 

R$: 23.631,99(vinte a tres mil, seiscentos a trinta 
e um reais a noventa a nove centavos) 

PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA 

CNPJ N°. 01.722.296/0001-17 

06 R$ 2.412,00(dois mil, quatrocentos a doze reais) 

08 R$ 48.900,00(quarenta e nave mile novecentos 
reais) 

TOTAL R$: 51.312,00(cinquenta a um mil, trezentos e 
doze reais) 

D&V COMERCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ N°. 05.964.983/0001-08 
07 R$: 9.979,80(nove mil, novecentos e setenta e Hove 

reais a oitenta centavos) 

TOTAL R$: 9.979,80(nove mil, novecentos a setenta e 
nove reais a oitenta centavos) 

PROHOSPITAL COMERCIO 
HOLANDA LTDA 

CNPJ N°. 09.485.574/0001-71 
10 R$: 9.000,00(nove mil reais) 

TOTAL R$: 9.000,00(nove mil reais) 
CIRURGICA SAO FELIPE PARA 

SAUDE EIRELI 
CNPJ N°. 07.626.776/0001-60 

17 R$: 60.900,00(sessenta mil a novecentos reais) 

TOTAL R$: 60.900,00(sessenta mil a novecentos reais) 

Ao setor competente para providencias cabiveis. 

AURORA/CE, 07 de junho de 2021. 

CICERA EDANA TAVARES LUNA 
Secretaria/Ordenadora da Secretaria Municipal de Saude 

ORGAO GERENCIADOR 

Avenida Antonio Ricardo, n° 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.04210001-40 - FONE: (88)3543-1022 


